3

[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О признании утратившими силу постановлений и отдельных
положений постановлений Правительства Забайкальского края, регулирующих вопросы предоставления социальных выплат многодетным семьям в Забайкальском крае

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131 «Об утверждении Порядка предоставления многодетным семьям ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) в период с 1 января 2013 года по 31 декабря 2018 года включительно третьего ребенка или последующих детей»;
2) постановление Правительства Забайкальского края от 22 октября  2013 года № 459 «О внесении изменений в Порядок предоставления  ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131»;
3) постановление Правительства Забайкальского края от 9 декабря 2014  года № 678 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131 «Об утверждении Порядка  предоставления ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»;
4) постановление Правительства Забайкальского края от 27 января 2015  года № 35 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131 «Об утверждении Порядка  предоставления ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет»;
5) постановление Правительства Забайкальского края от 10 июня 2015  года № 300 «О внесении изменения в Порядок предоставления ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131»;
	6) пункт 35 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в связи с перераспределением функций между исполнительными органами государственной власти Забайкальского края в сфере трудовых отношений и реализации государственной демографической политики, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 26 октября 2015 года № 528;
7) постановление Правительства Забайкальского края от 27 июля 2016  года № 329 «О внесении изменения в пункт 2 Порядка предоставления  ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131»;
8) постановление Правительства Забайкальского края от 28 декабря 2016  года № 510 «О внесении изменения в пункт 23(1) Порядка предоставления  ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131»;
	9) пункт 35 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам регулирования трудовых отношений, занятости и социальной защиты населения, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года № 102;
10) постановление Правительства Забайкальского края от 27 апреля  2017 года № 145 «О внесении изменения в пункт 4 Порядка предоставления  ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131»;
	11) пункт 4 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам социальной защиты населения, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 25 июля 2017 года № 305;
	12) пункт 1 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы предоставления социальных выплат многодетным семьям в Забайкальском крае, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2018 года № 130;
13) постановление Правительства Забайкальского края от 28 ноября 2019 года № 466 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 15 апреля 2013 года № 131 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей»;
	14) пункт 1 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы предоставления социальных выплат многодетным семьям в Забайкальском крае, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2020 года № 226;
	15) пункт 1 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы предоставления социальных выплат многодетным семьям в Забайкальском крае, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 10 ноября 2020 года № 472;
	16) пункт 6 изменений, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы предоставления социальных выплат отдельным категориям граждан в Забайкальском крае,    утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2021 года № 341.

Губернатор Забайкальского края                                                       А.М.Осипов

image1.emf